【問い合わせ先】

公益財団法人盛岡市スポーツ協会

盛岡市アイスリンク

担 当： 森永 一帆

電 話： ６０１－５００１

盛岡市 交流推進部 スポーツ推進課

担 当： 照井（てるい）

電 話： ６０３－８０１３

市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市アイスリンク開館 10周年記念

セレモニー等の実施について

盛岡市アイスリンクが開館 10 周年を迎えるに当たり、記念セレモニーや、特別講師

として荒川静香氏などをお招きした教室や体験会を実施しますので、取材方よろしくお

願いします。

                  記

１ 日 時  令和７年 10月 13日（月） 10時 00分～16時 30分

２ 場 所  みちのくコカ・コーラボトリングリンク（盛岡市アイスリンク）

３ 内 容  記念セレモニー    12時 00分～12時 10分

基礎スケート教室   10時 00分～12時 00分

カーリングスクール  10時 00分～12時 00分

           13時 30分～16時 30分

       アイスホッケー体験会 15時 00分～16時 30分

４ 記念セレモニー次第

1）盛岡市長 内舘 茂                 御挨拶

2）みちのくコカ・コーラボトリング株式会社       御挨拶

3）基礎スケート教室特別講師    荒川 静香氏    御紹介、御挨拶

4）カーリングスクール特別講師   船山 弓枝氏    御紹介

                  市川 美余氏    御紹介

                  苫米地 美智子氏  御紹介、御挨拶

5）出席者紹介

 （公財）盛岡市スポーツ協会 会長   長澤 茂

 （公財）盛岡市スポーツ協会 専務理事 櫻 正伸

6）記念撮影

盛岡市プレスリリース
スポーツの力が盛岡の未来を創る

～盛岡市スポーツ推進計画～

令和７年10月６日

交流推進部 スポーツ推進課